
•iÁ *9 o 	o 
QUEV1 

ESTADO DO CEARÁ 	 Página s 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 

/ 
ESTADO DO CEARÁ 

• PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N2  2018.06.28.2 

A Pregoeira da Prefeitura do Município de Deputado Irapuan Pinheiro 1  torna público para 

conhecimento dos interessados, que no próximo dia 19 DE JULHO DE 2018, às 08:00hs, na Sede da 

Prefeitura, localizada à Avenida dos Três Poderes, 75 - Centro, estará realizando licitação na 

modalidade PREGÃO PRESENCIAL, critério de julgamento menor preço por ITEM, tombado sob o 

n9  2018.06.28.2 com o seguinte objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADO 

AO DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
DEPUTADO IRAPUAN ;  PlNHEIRO/CE,,, ÇONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE 
REFERENCIA EM ANEXO AO EDITAL, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de 

Licitação, no endereço supracitado, fone: (0..88) 3569 -1218, no horário de atendimento ao público 

de 07:30h às 11:30h ou no site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios . A Pregoeira. 

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75- CENTRO - CEP. 63.645-000 	 A 4  

DEP. IRAPUAN PINHEIRO!CE- CNPJ: 12.464.10310001-91 	 : 

FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.iqqmaiI.com  

unicef 
Edição 2013 12016 



WWW.OPOVO.COM .RR 

QUI NTA-F EIRA 
FRTkLEZA. CEARÁ 5 DE JULHO PC 20118 

Estado do Cear Prefcrtur Municipal de 

 

() 

17 
O taco do CO - Manto pio de Canurtdé - Avls de Lic1lfç o - Tom da dal Preços El 
811 20181P A Pie darde ti.,. Comas o dos Lrc 	ode c n ',rps  - torra pultico o 	EstSléo 

de 	conneorrenlodos lnteresssnbua que no próximo dia "o de JulftOde '18 ás l0itOl3otsn a seda dsl 	260600 
1110 	Comisaâo de licitaçara a Pra lura cc C:  nitidê locaizacta no L rgo Fraac s...- Xauiror (P 	daSauoc 

e 	liciteI oa SEI msOíila.a Conceição Cem nçõ-CÈ esterã realizíol -rdo i1íci açãQ, ira r ori'il-aade 	0 0. 46 3 
tio 	ornada ee Preçoa  e ocbjaloeapavraan(açã"en pedra t scsdoacesso 	turCa ocs,id 	E de 	dera

te 	

,
Igrtaçra - Zora Rural ftp Murclpo dos Carin-de em a ri manto o Temo do A10 -te EI 	Cltetc / 

O 
022/CIDADES/2918, conforme especificações conuidas no 'termo oe Referência irnstartIe diu 	Sacretait 

: o do Ecit.-d ri 1 encdrtra se O Moo ai no arde ego 'torna noborário de c8mv 3r o  as 
irj ride n Lial erra Mamas P es dentedaCom seaooeLlcitaçlio 	 Lee(t 1 

Deputado traouari Pinheiro Aviso de Ucrtaç 

• Pr g8ia Presencial M 2018A6.>28'1PPSRP• A Prepoetra dá Preeftura do Muntcipio 
tkpt. do rapian Pinhe roto na -'úbjco pamoorhec manto coa intere saclos que rio proxi 
da 19 de J lhe de 2018 	14 OOh na Sei da Pree tu a 1bcaliàda à Avenida dos T 
Poderes 7  Centro, estere ro'siznnc° tiutàção 	rodatrdeà Pm90 Presça.ia or tono 

jutgtourento menor preço por tem, tombado sch o no 2018.08.28.l-PPSRP, com o seçui 

objeto: renc10 de preços para .eventuaa..f1otura eq.túslçào de produtos quimicos (sulfato 
alum o r ao su 1.0 e Clurornip tatu do ir Oraro  qo faltO) doai rnrdos irO t(lOYtC tO 

agua d resoonaab ttdede do Ser' ço Au0ônmo ira Ag.oá e EsOoto SA,AE de Muri ctp o 
Deputado Irapuan Pir helço conforme pra etobâsicolte modereterercia etiraneso ao edital o 

qual encontra-tona tiltegra na Sede da ComIssão daLicitação, mar endereço supracitado, fone -
10-88) 3569 -12:1& no horario deatend mento.so oubhco deØ7 30ri as 11 - 30h. Preocotra 

Estado, do Ceará - Prefeitura Mdnupàt ate Mórada Nova -:Avias de Notificação. 

Mosel dadoo  Pregpo Presencial para Regia as de Preços :n? PP oQ2!2018SESA Obieto 
aeleçào de moelhorpropoeta átrvés de registro  de preços para a fotara aquisiçeode suplerriento 
a atentar a Ir cronat frp Øis destdlados aoS 'acten es com diversas patoloCtas (C C) Vmo 
atraada desta ,potifjcar a eçnpreaa SPE Pietdbetora e Represeataç6iss EireliMe. CNPJ 
63 5 6 427íuC 90 que enat9ue  o material oI citado de acordo ccrr a ordení se co np a 
emitida em 05.06.2017, dentro do'prazo contante.da cláusula .1 do Sontrato de, n° 0056/201 E, 
caso cortràr o a empresa sofrera ala penalidades coa terIas da deitaria 11 do referido 
ComI ato Marta LuctlrnadeAlmeida Lima'-Sepretaria de $.sude 

Estada do Ceora .Prefeitors ãuntctp5i da Deputada irapuan Pinheiro Aviso de Licttaçao 
- Prectão Presencial N° 2016.88.28.2. A'Prceoosira da Pteldiluia do Municipio de Deputado 

iaan Pinho ro jorna pubttcc pará conheomorito dos rita acessos .ie no prós moda 19  de 

Julho d 2018. ãs 0&00 horas, na Sede daPrefeituma, localizada ai Avenida doe Tida Poderes, 
75 Centro ,  estarà r a izerrdo lidiaCao ramada idade Preqoo 0reserctal cotado de Jlgarrte-i o 
mnertor preço por trem, torraisdo sob o n° 2018.06.28,2 com o seguinte objeto: aquisição de 
nitenint permanente destinadb a desenvclvlmento das stisfdadêa de secidt.aria de saúde do 
ti o tIO de Deputado Impuan P nheiro/.Ju onorme Pro em Sasi ol7ermo e Reler nos aro 
anexo ao Editei. mqual encontra-se na iritegra na Sede de ComisaAo co Licitação, no endereço 

por .0 o te (0 85)356° 12 8 ri ho ãro0eaten mor oaopubt ode07  30 à 11 3t 
eu los t'° osisrN tom ce qov brl cc mltsmcip os A °regoetra 

Estado do Caere - PreeiLJra Municipal de Aqu raz Avisa da L cttaç8o - Pregão  Eletronico 
El O 20118 .06. 25;001. A Pregoeira 050131 o Municipio deAq tta 	ub r ia na pico te ebrnentn das 
p (costas xl:luais no endereço wyiw.bllcortipraa,org.tsr. até o dia 18 dp,juttio de 2018 às O8ir0Omirt1.  
)hoiáno do Brasiiia/DF',.eujo objeto à o Retaco de Preços para a futura e nroeirtual Oquísição de 
malenial mádico a rriedicaroarrtos para suprir as necessidades das tJrmtdades Básicas de SédEo, 
lo l5ri 8 	ária edo l-losp ei Mu o aI conformo teretode oter8nuia Mi ores rifrr-t co 	o 
ei som ço ei rõnico acirra ou jurto do. a ssão de DOIdO 5S1 2h00°nin sito a Ti essa Jose Lai,1 e 

a 6 Co tio.; Aa til raz..-CE 04 0-7 2016 Van adeSouza Pinheiro - 'Pteooe ra 

.stadc» do Ceará - Prefeitura Municipal dos Deputado trapuan Pinheiro - Extrato de 
ulgamAnto - Fase de Propostas de Preços: -  Tomada de.Preço'N° 2018.04.20.1. A Cumissão 

rr ato e oav4.domurtrcqiod Depu ado rapua Pitie-olor e LVok e tadoso 
ulgamenlo da fase de Proposta tio Preces da Tomada'de Preço N°2018.04,20.1 cujo OOjOtO é a 

a aÇcOcle empresa .ara executa ir°miçoa de no o na ria Escola de Ensino B ásico Jato 
alisiS da Sirva. Distrito ria Baisio-'Depulioio IrapuSe Pitih&ro-Ce. conformo projeto básico/termo 
O e ir  aem anexa co editei, Após  anà~.5C  da ocos uxti preçoad e'pree e Is 
ir Zeclarxiiisi sarlCec'd nequntle empresa: Wlj Consrruçdex e Seraqos EIREL - EPP. cm 

o qiooa ir Rã 21K1 ,C9 (Cento o quatorze m1 0ev es e piterit3 mais e sessenta e nove 
eririvosppsrtarrtuficaxsertois.iiiaoonecursài,culoir ,'rrrituao.antxtc 'P9 rrcso,letra t).Ex 
5 Federal N8.666/í}3. Maniadoelma Moreirs-Preeidenrreda CPL.  

caoiuu wi 	- .,renaid .ieurimiupal moe, ,juassioo, momo IOQI se 	as eommvuoa5au 
Convoiração do 3 (Terceiro) Colocado Processo Licitato o Concor enc a Publica El 
201 8 0322 1 O PreardCrte da Câmara Mdntc p a li.de Juaze rod O.,Norl e através da Comistoa 
Pemnianenteqe Licitáçâo venrmno uso ddsuaa uunçóea cbns demandoos es ltaoos'cio Parue 
.tc;tatorroria Moda oadeConcorrêncta Publica ri° 201803 22 1 culo  cojeto é a contratação o 

serviços de enge -ibeiria tara exeçução das abres eta construção da E Etapa dá leo a Sete o 
Cc rara'slu°tcpaloeVee doresd6JuazerodONorteCEeenoronatjúade o -nA 68 §1 

da Lei ri-  566s .13  convoca o liotaritis remanescente na ordem da claatft0sç8o a arip es 
Werion Er-.Oenttaria  e Arquitetura LTDA-ME, inscrita no tElPi. a° 11,743.010/0001 -at 
chias tc eni ; .11>  ugir rio Cortam' para a asa nau n tio controlo A cr nuratação sedar 
mesmas conodtçõespropostas pelo prtitieiro cicasticado, induaiere quanto aos preços. Caso rui 
aceite será cq two cito o quarto ciássíficádo e àsa ri e co a ar-tente até que seta ele s.d 
contratação, caso,. tido 'concrettzada será decidido pela revogação, da licitação. Juazeiro, d 
NortelCE 64 de Julho de 20'fB Francisco Mel o Atoes da 5 tvs Presidente da SF1 
Gledson Lima Bezerra - Prostdenteda Câmara Municipal deJtoazetra do Norte. - 

Catado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baflislhs • Aviso. . de Julgamento - Fase dej 
Hab lotaçap Concorresicla n°2015 05 5 1 O Pres dente dà QQffli'5sãQ r ri asna tia L a 
da Proieitdre .Munío'tialde BarballiaICE, rio urJJ.de'suos atii.búlcóes agais. torna público, 
o 1-cimento dta ri ea..a os as concluiu o julqa , te o e Fas da -1a0) taç8ci 0o como de 

Ltoitae8o Modalidade. Corneamrãnola ti 0  2018.Ott,15.i..sormtdo o'àeguinta: Licitantes. t-iabilitasias -L 
Eaqusdra Coasmnriçóes EIRELI: CONJASF - Cpnistulora clii Açudsgen'i LTOA: l'spsjrmu - 

Terreplsnagom e Pevirrerrlaçirio t.TDA; CRV Gcrrstruçãoss e Soadços LT D A - ME: JMR Coirslrtrpbirx 
EtRELI: 1 LS Conetwçõos é Suraiçoa LIDA: Podiuop Empreordumutntaa EIRELi .- EPP, Corostrulom 
°edroaa LTJA - ME; . Cena uJ Boja P0 LTDA-. Fac tual .  Corst'o.çoos 1 LA (oH as 
Empreendimentos EtEltéJe Grife DscorneArquitetura isEngonlrania EIRELI, porcuinprini.xnto irrto'gral 
s ea.goac as ad tal nas Pai sua ver a empresa OtitE a Edifí~ o. Construções ('DAME 

apresentou restrições junto tu Fazendo Federal, Cvlda Ativa da União e Preruroáncra SOCIal, Sondo 
declara a 

 

hzbUitada Por se tratar de i/t°o en-ipresa IE nos orrios de Lei, Co pene 
:232006 acaso ventre ti se sagrar veOcedora do certame aro tela. deveráapresentar Sus Orritidito 

atualizada para que saja ,  devidamente contratada. Licitantes lnattilitadss - Pugnas 
Empina dfrre-i.os P oiet0s ..,TDA ME por dos.atr-tp r nto cós na 32.13 e  2 o E 
Cor.vocatõrio' R,amaliioãereicose Obras EIRELI- ME, por descutnrpnirnenlo rio hera 3.2.95 do Edital 
Coçivoc lado Sadia n°i 1-arfa J'DA por  moro rica era 3 -a 12 o 32 5 do Edila !  
Cct voou ' o tio osso Corrstr çdeá e ln fráe5VuUra LTDA por desrumtiiime to co uru 32 .13.  
3.2.18 is 3.2.17 co Edital Convocatônia: Ateacar Locsçõos. Canatruçôsa e Sotviçoa LTDA- ME por 
dea'unrpn te tIo ao CIII 32 15 do Edeal Cpn ocahõrlit 2 Cui truçoes e Serviços LIoA Is'S par 
descuniprmento ao irem 3.215 do Edital Corx-ocadtric, atrairia Edqar Feirrandes Folia - FIE, por 
ti scrr'rpirr'ianto 2os itens 3 , 2 .151 3 .2 16 32 17 e 3 . 219 do Edita[ Corvoca oro A.11. oons r cia 
LiDA ME por e-. rnp ti e to agi ram 3 .2.15 do cora Co-waca iii o e 1 A 'ra -eco sanU>na 
Cocs:rsçõea' ME, por 'descurr,primento..,ao bem 3.2.15 do Edital Convocatório. Por sua 'soa, as 
erlc'asos Vision Construções e Srvlços. LiDA - ME o Uirian Gorrçalves..NaIo - ME rostartrrxt 
írnpossituil;laoios i,t*ri partopoir do cantrnir por xrssuit'err. 0101 praprelttpa disàntusu as errrpruuzss e 
Senhor (aliar Go --oculos Nu'. Mirrores irrlo'rrrarções Ira s'.ro os Prelortura Municptti, sS noiç 19.-. 
Domingos 6 Mimada, ri°  715- Los. O doa lp8s -PiIo'rid Alegria, BarbalirafCE, rio fiarãrie cc 07 . 30 iv 
11:30 huran riu çseo t5ist0r ÇESI 3532-2459. BarbatitalCE, 03 de Julho de 2018. Raimundo 
Emanoel textos da CaMas Nsées Presidente da Comissão Permaneirte de Licitação,  

do Ceará - Prefeitura Munici'af' da Brejo Santo - Extrato do Cortrat,o El ° . 
9/2015-SE$A. Conlnotante: Prefeitura Municipal de Brejo Sarrto-C, atravésda decretada 

CIvP , 0752 709 300 E Ccii tratada Argo naRco Go ar od Cofiou E POr 
850001-30. Fursdesntoraçáo - Legal: Lo Federal 10.5202002, oubair.isdrt pista Ler 

66 1  Oco la oca Loltaçeo Pegão Pro e 31 W .  0 5,23  EStaSiri 

iCuimilçoS do materral médico-hospitalar cm gera, pare ato ri: is nccr,sxrrtncro- Ir 

a Ue S uOe do: 1/ 1 opor o Bre o San10-C Valor CoLeI Cor 	ito RI 3 89 
seul000l9 ri nayscersoa o tisantao rosa reais ir roscara ir dois centavos), refóreale ao 
iat'adiuiAitsiniaioarit: 21r:C/L201 6- Oafejptr .pru,At trS1/taf12016, Sigrtaià/IOR SoraysFajsrde 

oçmeisi arsiiii Or a o'  era moe cd a 	eo)riramarCee c's tratada Entoo Coso e 
Sales Bernardo -41 reo9idente cI5CPLIPMBS. Pubiiqu-SeeCumpra ri Se. 

Estado 'do Cearé "-.Prefeitura Municipal de Brejo Santo -. Extrato do Contrato sr 
2006 002/2018 SESA Ceritrir't,rvtp P e°urtura 12 r cipsi de Bre o Satlo Cri a ri os da 

Secr l.r1a os Seude CoPO 1 07o20 7.) 0001 2 Contrata i a: E n..rarra Coite°cio de 
Produtos Médicos e Fai'irracerotrc-js LTDA,Cm'tPri rr°. 01.722 20d1131-1?. Fundarnar-.tacõo Lcççõ1-
Lei eeio.,,t 'r I05à0 20(9' a pa OiStdi Co 5 Pc urra Ir 1 tu elo iç.- o L a se 
Pregão Prariendial'Nt,iOSltr%00132018.SESA, OhjeloiAqufeiç700n o :r::rririi rrrdicoulrospitall'r era 

	

si p51 eetencle -ia e aounnsdeSucretararsba ded'rM 	E 	arIoCe 

Global Contr-stadixR$i24,99G',Ot) (l/lniee ilustro til rrovsooetslcse rcr'a'enta e nloo,'e.nixaia), refa.'o'r:ep, 
aos; io os 11 o si O sirvA co trina 26106í20.18 .  Da VgA e 	-lo 3'd 11212001:3 . S g  a 
so lava Faà dcCiarentard t.elltro.iioLu e ffil L ia resçoC vaI 	ecOlastto ocric'toirtrslsta 
Em toaGeoruaSalesBernordo Pres/dentedaCPLiPsiBS Putis lote 8 eCumpra-Se 

Estado da Ceará - Pieteilura Municipal de. Brejo Santo - Extrato do Coiitrato El.i 
28.06.180112018-58619. Ciltiatrmnite: Piot&rurst Mur'sicipal do Brejo Ssrlo-Ce, errinses da l  

Se rot r e Su,udt' Cl'," 97 01C r r Te Co t ad -' p ,etel C , ir o -o 'ti o 

,0TDA CoO 	09 '85 5 ri 00(9' ir 1 Frurr.(o. t riaC" 	5(0 Lei "1' °- 1 a 	O 7002 
aurbaidradu pela Lei Federal 	, 8,685 f9113 e slroraçóen. LciliçAo: Predec °rraçor:iil ti'. 

01 3(1 	18E°A 09 o Aço 	oa 	,urralrourco-lr., 	-ir 	 as i e sutIl 
necrssscl'ssdax da Secretarra de Szttioo do Município de Brejo SI, ri:' Li. VaI5' cri EsI O.orrtterlxtõo. 
Rã 117  9 000 tsousenta e -o 1 rir e' o or. ore co 	1 r ei' 1 	05 ri 1.1 o 
/ur.1552t16. Da'1géiroa: Are 3í/t2l2tilê:Sg.'raràrr:a. Soi'siya'Fajsrrlc Correra Lsnd:aIeL'rS.:rlcii 

	

q as.)ai e resr ct!vá '"-1'ecendrazarteocor 	ia E oriG o,9  S esBernardo 
-'Presidenta da CPLIPMBS.  Publique -Se e Cumpra- Se. 

Estado do Coará Prefeiturata&nicipai de Saieta -Aviso de Julgsierlc -Fase do Elabttitaçao .  
- Toniada de Preços ri°  2018.06.05.1. A CPL, tome público, por.-: fera crrr.cruido o ju:gcmenrtol 
referente o lace de Eiitxúlsção do Certame Lic,tatório na mnocizrnidade 'tomado ou Preços n0 1 
2018.li6,lt8.1, serrciolo ssgubrrre: Empresas Habrlitodaa - Ceirstnetors Pedooea Ltrra - Mui, ML E 
Crasstruçâo Sul Ltda - Me, Alarito Edgar Femendes Rolira - (is. Ilresori' Srurs.çov de Locerçárl Cl 
TO,  cv,rzaç510 Lida. M & E Construções LIda o Construtora Nova Liderança, por c-omprtnleatol 
-oeçn--i -is xq r a cd a o a Erop mac tosSIa "- E 1 ri'do For a Si a 1 o 
Eryeritdiuira Sírutreeno. e Surra, EIREL: - ME e A.l.L. C-cn'stturs LiDA - ME, por deuicurror rrrronrc 
'aos birra 3.2,18 mv 3:2.17 do ecitai ca-.roo51tõrio. Muir.-'ioS rrlorrnir'scdos na sede Os C:ar 
Pcrrtrat'tontu os urr:itssçilo, I.-il5da nu Rue Joso Q.-.rirsrrrs as Cosia, ar. - Cruntro. tias.,LCE, tu1 
horário do 0O:DOás 12:00 nonasoupetotelofone (8813539-1221. EcinfoiCE, 91 de jo'L: dv 2018, 
.FrancíscaArqt,iinedes Soares Luceris - Presidente d CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Batxio - 'Aviso de Jutgar-rier.to - Ficção n°1 
2018.0415.1.0 Pregoerro Oficial, torta púb/bo, que forra 0000'liridC tI jltiQSr'fluir'1t mar do Prrrirdro r;°i 
2018.06.15,1, sendo o seguirrsir: Erurpr'ssa Vencidos- MM Rnoerrcr Forrssrrdss - MF, 
urttososloteat,2.-t,4,5.67,ô.E. 1u,11,12,13,14,1i,15017,.pootrirupreal'c.'.'..':ssç:.I. 
cor-irpatieeia com o oro-rrenitq ria cidi-ir de lanosa -,urbas, 9 vmprr'ssr ve-r':edorcs ur'c ,': ci 
l'rabifirxida por curnpr,'r.:r'Le ríit115 r'- i,s earçnut'ioss CO Edri,St Ecaivocalaro, l'srs,crres-  P..-ciç"r.rr rIs: 
sede doí Cat. ou Irdio 1rtriir' .ldi.hi 3911-1221. BaLO0JCE, C2..de julho de 11:1. Freccero Aldoi 
Foirsir5Atvos-Pregoeirociticiar. 

4..  

e' 	
1' 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SERIE 3 1 ANO X N°124 1 FORTALEZA 05 DE JULHO DE 2018 	
/ 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Extrato de Inexigibilidade de Licitação. O Presidente da Fundação de Cultura de 
em cumprimento dos termos do Art. 26 da Lei n° 8.666/93 e suas alterações, faz publicar o Extrato Resumido do processo de Inexigibilidade dTcJ 
a seguir: Processo n°. 0304.18.06.2901 /IL. Objeto: Contratação do Show do Humorista Alex Nogueira, a ser realizado no dia 05 de julho de 21 
duração de 40min, em Maracanaú-Ceará. Favorecido: Caminho das Pedras Produções & Eventos LTDA - ME. Valor Global: R$ 5.000,00 (cinco nIl, 
Dotação Orçamentária/Fonte de Recursos: 00304.13.392.1202.2051 - 3.3.90.39—Fonte: 001, consignada no Orçamento da Fundação de Cultura. P 
Vigência do Contrato deverá ser de 30 (trinta) dias. Fundamento Legal: Artigo 25, inciso III da Lei n°. 8.666/93. Maracanaú, 04 de julho de 2018. 
Dias da Paz - Presidente da Fundação de Cultura. 

*** *** *** 
Estado do Ceará -. Prefeitura Municipal de Alcântaras - Aviso de Licitação - Pregão Presencial na forma do Sistema de Registro de Preços N° 
0507.0112018. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Alcântaras-Ce - torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 18 de Julho 
de 2018, às 09:30hs, na Sede da Prefeitura, localizada à Rua Antonino Cunha, s/n, Bairro Centro, Alcântaras/Ce, estará realizando licitação, na modalidade 
Pregão Presencial na forma do Sistema de Registro de Preços, tombado sob o n° 0507.0112018, com o seguinte objeto: seleção de melhor proposta para 
registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material odontológico destinados a atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município 
de Alcântaras/CE, conforme Termo de Referência, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, localizada à Rua Antonino Cunha, sln, 
Bairro Centro, Alcmntaras/Ce, fone: 0(**)8836401033,  no horário de 08:00h às 14:00h. Cbarllys Alcântara Soares - Pregoeiro. 

*** *** ** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras - Aviso de Licitação - Pregão Presencial na forma do Sistema de Registro de Preços N° 
0507.0112018. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Groaíras-Ce - torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 18 de Julho 
de 2018, às 09:30hs, na Sede da Prefeitura, localizada à Rua Vereador Marcolino Olavo, 770, Bairro Centro, Groaíras/Ce, estará realizando licitação, na 
modalidade Pregão Presencial na forma do Sistema de Registro de Preços, tombado sob o n° 0507.01/2018, com o seguinte objeto: seleção de melhor 
proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de medicamentos de A à Z, com base na Tabela do ABC Farma, pata distribuição 
gratuita para usuários dos serviços SUS comprovadamente e hipossuficientes financeiramente, cadastrados e ou a serem cadastrados nos serviços de Saúde 
da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Groaíras/Ce, conforme o Termo de Referência, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão 
de Licitação, localizada à Rua Vereador Marcolino Olavo, 770, Bairro Centro, Groairas/Ce, fone: 0(**)883647.1103,  no horário de 08:00h às 14:00h. 
Groaíras/Ce, 05 de Julho de 2018. Breno Mota de Sousa - Pregoeiro Municipal. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barroquinha - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 04.001/2018-CP. A Presidente da CPL de 
Barroquinha - toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 23 de Agosto de 2018 às 09:00hs, na Sede da Comissão Permanente de 
Licitação, localizada na Rua Onze de Maio, n° 739, Centro, Barroquinha - CE, estará realizando Licitação na Modalidade Concorrência Pública, cujo objeto 
é a contratação de serviços técnicos especializados de consultoria visando o estudo, levantamento e propositura de demandas judiciais e/ou administrativas 
visando a redução das despesas correntes e recuperação de créditos provenientes da relação de consumo de energia elétrica pelo Município de Barroquinha/ 
CE, incremento da receita tributária da contribuição de iluminação pública, de interesse da Secretaria Municipal do Planejamento, Administração e Finanças, 
conforme especificações dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, das segundas as quintas-feiras, no horário de 08:00h às 
12:00h e de 14:00h às 17:00h e nas sextas-feiras, no horário de 07:00h às 13:00h. Barroquinha - CE, 04 de Julho de 2018. Rosicléla da Silva Magalhães 
- Presidente da CPL. 

r 	
********* 

1 J 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Tomada de Preços N° 2018.06.19.01/TP - Aviso de Licitação. A Prefeitura 
1 Municipal de Jijoca de Jericoaeoara/CE torna público que realizará a licitação na modalidade abaixo discriminada, cujo certame será regido pela Lei 

Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei Complementar 123/06 e demais legislação correlata. Tomada de Preços N° 2018.06.19.01. Processo 
1 MISTO 1 Administrativo: 2018.06.19.01. Objeto: contratação de empresa especializada para execução de reforma e ampliação do estacionamento de moradores e 

pap&p,o,iuzao 

	

	reforma do Centro de Artesanato no Distrito de Jericoacoara no Município de Jijoca de Jericoacoara/CE. Data de Realização: 20 de Julho de 2018. Horário 
de Início da Sessão: 09:00 hrs. Formulação de consultas e obtenção do edital: Endereço: Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE CEP: 

1Ç°C12e01J 62.598-000. Horário de Atendimento: segunda à sexta-feira, de OShOOmin às 12h00min. Jijoca de Jericoacoara/CE, 04 de Julho de 2018. Lucas William 
Sousa Bittencourt - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2018.06.28.2. A Pregoeira da 
Prefeitura do Município de Deputado hapuan Pinheiro - torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 19 de Julho de 2018, às 08:00 
horas, na Sede da Prefeitura, localizada à Avenida dos Três Poderes, 75 - Centro, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, critério de 
julgamento menor preço por item, tombado sob o n° 20 18.06.28.2 com o seguinte objeto: aquisição de material permanente destinado ao desenvolvimento 
das atividades da secretaria de saúde do Município de Deputado Irapuan Pinheiro/CE, conforme Projeto Básico/Termo de Referência em anexo ao Edital, o 
qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, no endereço supracitado, fone: (0.88) 3569 -1218, no horário de atendimento ao público de 
07:30h às 11:30h ou no site: www.tem.ce.gov.br/tce-municipios . A Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA —AVISO DE COTAÇÃO —0 Município de Pindoretama-CE torna público 
para conhecimento dos interessados, que estará recebendo até o dia 13 de Julho de 2018, Cotações de Preços para o Objeto "Aquisição definitiva de solução 
Integrada de Tecnologia da Informação com entrega de código fonte, que contemple serviços e produtos técnicos, implantação de ferramentas e 
processos de trabalho, consultorias, suporte técnico, treinamento, customização, módulos coletores, automatização de fluxos graficamente definidos, 
tratamento, exibição e análise de dados para monitoramento, que permita integração com outros sistemas informatizados já existentes, e suporte às 
atividades inerentes à gestão e operacionalização de programas do IGD SUAS, bem como o atendimento à população visando aprimorar a gestão 
do SUAS, incentivando investimentos na organização, gestão, estruturação e manutenção dos serviços, de interesse da Secretaria do Trabalho e 
Desenvolvimento Social do Município de Pindoretama-CE", com o fito da fonTnação de orçamento estimado. Os interessados deverão entrar em contato 
com o setor de compras através do E-mail: comDras.pindoretama@hotInail.com  ou Telefone: (85) 4062-9213, para mais informações sobre as aplicações e 
especificidades dos serviços. Pindoretama-CE, 29 de Junho de 2018. Marcos Vilanes Mendes Lima - Chefe do Setor de Compras. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURÃ MUNICIPAL DE PACOTI AVISO DE LICITAÇÃO -PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.07.01I-PP. A 
COMISSÃO DE PREGÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 
18 de julho de 2018, ás 08:30hs, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, critério dejuamento MENOR PREÇO, tomba-
do sob o n'2018.07.03.1.-PP, com fins a AQUISIÇÃO DE VEICULOS ZERO QUILOMETRO: TIPO AMBULANCIA DE SUPORTE BASICO E 
MICRO-ÔNIBUS ADAPTADO, DESTINADOS A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE PACOTI/CE, CONFORME ESPECIFICA-
ÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Av. Coronel 
José Cícero Sampaio, N° 663, Centro - Pacoti/CE. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: 085 3325-1410, no horário de 08:00h às 12:00h. 
Francisco Adriano Avelino da Silva - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°0407.0112018 - 
SME. A Pregoeira da Prefeitura do Município de MADALENA-CE - torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 18 de JULHO 
de 2018, às 09:00hs, na Sede da Prefeitura localizada à Av. Antonio Costa Vieira, 305, Pinhos, estará realizando licitação, na modalidade PRE-GÃO PRE-
SENCIAL N° 0407.0112018 - SME, critério de julgamento menor preço, como seguinte objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (EQUI-
PAMENTOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA EDUCAÇAO DO MUNICIPIO DE MADALENA - CE,o qual encontra-se 
na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, localizada à Av. Antonio Costa Vieira, 305, Pinhos, MADALENA-CE, no horário de 08:00h às 12:00h, e-mail 
lieitapmm2017@hotmail.com, e no site do Tribunal de Contas dos Municípios www.tem.ce.gov.br/lieiçça . Tallyta Fonseca Pereira - Pregoeira. 

*** *** *** 


